Luiz Alberto olinha" Pereira

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE  INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro' PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

. INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de proceder a limpeza em toda
dimensão do campo de futebol situado na Rua. Soldado José Orlando
Garrido Medina esquina com a Rua„ Floriano Amaral de.  Camargo.

Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Jardim Brasil, clama por condições favoráveis
para a prática de esporte, atividade inviabilizada pelas más condições em
que o referido campo de futebol se encontra atualmente.

Estando completamente sujo e necessitando urgentemente de uma
limpeza geral em toda sua extensão.

A prática de esportes beneficia o ser humano e é uma ótima fonte de
vitalidade, uma vez que, reduz consideravelmente a probabilidade do
aparecimento de doenças e ajuda a restabelecer a autoestima das
pessoas. 	,

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex„ meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 26 de m ço de 2018.

PROT-CMI 555/2018
27/03/2018 - 09:51

PROT-CMI 555/2018
27/03/2018 - 09:51
IND 346/2018

PROT-CMI 555/2018
27/03/2018 - 09:51
IND 346/2018